
Výroční zpráva ZUŠ Hrotovice 

Školní rok 2023/2024 

 

Statistika 

Absolventi ve školním roce 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 úspěšně absolvovalo celkem 25 žáků. Absolventi následující: 

 Celkem: 25 žáků  

o Taneční obor (TO): 1 žák 

o Výtvarný obor (VO): 3 žáci 

o Hudební obor (HO): 21 žáků 

Nově přijatí žáci pro školní rok 2023/2024 

Pro tento školní rok bylo přijato celkem 54 žáků: 

 Celkem: 54 žáků  

o 7 do tanečního oboru 

o 8 do výtvarného oboru 

o 39 do hudebního oboru 

Počet žáků navštěvujících školu ve školním roce 2023/2024 

Během tohoto školního roku navštěvuje ZUŠ Hrotovice celkem 239 žáků, tento počet se 
dlouhodobě pohybuje kolem maximální hranice kapacity školy 240 žáků. Pokusy o navýšení 
kapacity byly zatím neúspěšné, ale i v tomto ohledu pracujeme hlavně z důvodů rozšíření JE 
Dukovany a předpokládaného nárůstu obyvatelstva v regionu. Předpokládáme (a již se projevuje) 
zvýšený zájem o vzdělávání v oblasti umění. Na druhou stranu probíhá „selekce“ nadaných 
uchazečů a škola si tak může vybírat ty nejnadanější. 

 Celkem: 239 žáků (z toho 1 SPD)  

o 35 v tanečním oboru (TO) 

o 50 ve výtvarném oboru (VO) 

o 154 v hudebním oboru (HO, z toho 1 SPD) 

Absolventi ve školním roce 2023/2024 

Dosažené úspěchy našich absolventů jsou pro ZUŠ Hrotovice pýchou. Ve školním roce 
2023/2024 úspěšně dokončilo své studium 21 žáků: 

 Celkem: 21 žáků  

o Taneční obor (TO): 1 žák 

o Výtvarný obor (VO): 5 žáků 



o Hudební obor (HO): 15 žáků 

 Na Konzervatoř, Brno byly přijaté 2 naše absolventky 

 Soutěže 

o V tomto školním roce naše škola pořádala okresní kolo soutěže ve hře na 
smyčcové nástroje, které se účastnil 1 náš žák, který získal 1. cenu bez postupu 

o Toto kolo soutěže pořádáme pravidelně, hlavně z důvodu vhodných prostor 
společenského sálu, který je v naší škole a má kapacitu 180 míst 

o Ve výtvarném oboru naše žákyně získala 1. (zlatou) cenu v ústředním kole 
soutěže 

 

Pedagogický sbor 

Pedagogický sbor ZUŠ Hrotovice tvoří zkušení odborníci, kteří se věnují rozvoji nadání svých 
žáků. 

 Celkem: 16 pedagogických pracovníků  

o 10 žen 

o 6 mužů 

Ostatní zaměstnanci školy 

Stabilní chod školy zajišťuje tým odborníků, který poskytuje nezbytné administrativní a provozní 
zázemí. 

 Ekonom: úvazek 0,5 

 Asistentka ředitele: úvazek 0,1 

 Školnice/uklízečka: úvazek 1 

 

Spolupráce s partnery a institucemi 

Mateřská škola Hrotovice 

ZUŠ Hrotovice významně přispívá k obohacení vzdělávacího procesu dětí z MŠ Hrotovice 
prostřednictvím mnoha společných aktivit. 

 Poskytování prostor společenského sálu ZUŠ pro vybrané akce MŠ 

 Výchovné koncerty pro MŠ 

 Uspořádání představení operky Budulínek – hudební obor 

 Taneční vystoupení pro děti z MŠ „Slavnosti šmorůvek“ 

 Společná „Akademie škol“ – 22. 5. 2024 

 



Základní škola Hrotovice 

Díky spolupráci se ZŠ Hrotovice mohou žáci zažívat umění přímo během vyučování, což jim 
poskytuje nejen kulturní, ale i vzdělávací hodnoty. 

 Poskytování prostor společenského sálu ZUŠ 

 Uspořádání představení operky Budulínek pro žáky 1. stupně ZŠ 

 Taneční vystoupení pro žáky 1. stupně ZŠ „Slavnosti šmorůvek“ 

 Společná „Akademie škol“ – 22. 5. 2024 

Město Hrotovice 

ZUŠ Hrotovice se aktivně podílí na kulturním dění v městě a přispívá k jeho obohacování 
prostřednictvím různorodých akcí. 

 Poskytování prostor pro vybrané akce 

 Křest knihy „Hrotovice v proměnách času“ – kulturní program 

 Hrotovický pochod – spoluorganizace 

 Město v opeře – tradiční akce na zámku 

 Koncert k výročí republiky na zámku 

 Adventní koncerty 

 

Městská knihovna Hrotovice 

 Škola poskytuje prostory k přednáškám 

 akcí typu Noc s Andersenem 

 promítání filmů 

 

Městská knihovna Třebíč 

 Spolupořádání a účinkování na koncertě knihovny 

 

Muzeum F. B. Zvěřiny 

 Škola poskytuje prostory k přednáškám 

 Pomáhá propagovat akce muzea 

 

Muzeum Vysočiny Třebíč 

 Spolupořádání a účinkování na Novoročním koncertě  

 



Výjimečné události a spolupráce 

Koncert učitelů v březnu 2024 

V březnu 2024 se ZUŠ Hrotovice stala dějištěm inspirativní události, kterou byl koncert učitelů. 
Tento večer měl hluboký význam nejen pro samotné žáky, ale i pro širokou veřejnost. Pedagogové 
předvedli, že dokážou nejen učit, ale také stát na pódiu. Během vystoupení prokázali svou 
profesionalitu a uměleckou vášeň, což zanechalo silný dojem na všechny přítomné. Tento 
koncert se stal živou demonstrací toho, co to znamená být učitelem umění, který nejen vyučuje, 
ale také žije svým oborem. Byla to událost, která motivovala žáky, posílila pozici učitelů a 
povzbudila je k vlastním výkonům. 

Cordial Musica a příměstský tábor 

Srpen 2024 přinesl výjimečnou příležitost pro kreativní rozvoj našich žáků. Ve spolupráci s 
Cordial Musica (C.M.) jsme uspořádali příměstský tábor, který se stal skutečným milníkem. 
Tábor vyvrcholil uvedením autorského muzikálu COCO, který byl kompletně nastudován 
účastníky tábora pod vedením našich bývalých žáků a paní učitelky Šumpelové. Je dobré 
vyzdvihnout, že se na projektu podílela také pedagožka z MŠ Hrotovice a MŠ Hrotovice nám 
zároveň poskytla i prostornou zahradu na hry. Byla vytvořena příležitost pro spolupráci a rozvoj 
komunitní soudržnosti. 

Tento tábor přinesl mnohem více než jen představení na závěr. Prokázal, že žáci, kteří se těchto 
aktivit účastní, mají ke škole a jejím pedagogům mnohem bližší vztah, což se pozitivně odráží na 
celkové atmosféře školy. Důležitým aspektem je také zapojení našich nejstarších a bývalých 
žáků, kteří během tábora působili jako mentoři a vedli své mladší kolegy. Tito mladí lídři se stali 
pro své vrstevníky důvěryhodnými vzory a inspirací. 

Jsme přesvědčeni, že oživení školního života během prázdnin může mít trvalý pozitivní dopad na 
všechny zúčastněné. Tábory tohoto typu posilují nejen vztahy mezi žáky, ale i jejich sounáležitost 
se školou, což přispívá k dlouhodobě přátelské a tvůrčí atmosféře v naší instituci. 

Spolupráce s JAMU 

Od června 2024 ZUŠ Hrotovice oficiálně navázala spolupráci s Janáčkovou akademií múzických 
umění (JAMU), což představuje nový krok k posílení odborného zázemí a dalších kulturních 
aktivit. V červnu podepsal ředitel školy a děkanka Hudební fakulty JAMU Memorandum o 
spolupráci. 

Spolupráce se Senátem ČR 

Mezi významné akce patří koncert zvonkového souboru konaný 18. července 2024 v zahradě 
Valdštejnského paláce pod záštitou senátorky Hany Žákové, který přilákal stovky posluchačů. 

 

Mezinárodní spolupráce 

ZUŠ Hrotovice se aktivně zapojuje do mezinárodních projektů, které nejen zvyšují prestiž školy, 
ale také nabízejí cenné zkušenosti žákům a pedagogům. 

 Delia: plánujeme mezinárodní projekty ve spolupráci s touto organizací, která chce 
v Hrotovicích mít centrum svých aktivit. Delia zatím připravuje financování těchto aktivit 
hlavně hudebního charakteru. 



 Sibelius Academy in Helsinki: Prestižní spolupráce se zaměřením na výměnu 
zkušeností a kulturní obohacení. V naší škole pravidelně vystupují její současní i bývalí 
studenti. Na ZUŠ je pouze propagace a zajištění koncertu, honoráře a ostatní náklady na 
umělce nese Sibéliova akademie. 

 

 

Spolupráce s místními subjekty 

 Římskokatolická farnost Jaroměřice nad Rokytnou: 

o Spolupořádání vánočního zvonkového koncertu, který navštívilo přes 400 
posluchačů. Tento koncert představuje jednu z nejvýznamnějších událostí roku. 

 Hotel Valeč: 

o Zajištění kulturního programu u příležitosti otevření „Broňovy aleje“, která se 
stala platformou pro prezentaci talentů našich žáků. 

 Nadace ČEZ: 

o Kulturní program na setkání starostů regionu, který pomohl utvrdit vzájemné 
vztahy mezi představiteli regionálních institucí. 

 

 

Projekty 

ZUŠ OPEN 

- Škola se zapojila do celorepublikového festivalu  

MenArt 

- Naše žákyně se účastnila celorepublikového stipendijního programu (v rámci 
celého školního roku je několik setkání), kde byla lektorovaná významnými 
osobnostmi české výtvarné scény  

OP JAK 

- Jsme zapojeni v tomto grantovém programu 

 

Piana do škol 

- Škola získala možnost získat nový klavír značky PETROF v hodnotě 1.099.000 Kč 
- Škola si musela získat zhruba 500.000 Kč sama od soukromých dárců – ne 

z veřejných peněz. Škola sama mohla přispět necelými 150.000 Kč, zbytek byl od 
drobných dárců a soukromých firem.  

- Částku jsme vybrali v prosinci 2024 a v začátkem roku 2025 bude nový nástroj 
instalován v ZUŠ Hrotovice 

 



 

Výzvy a další kroky 

Výzvy 

ZUŠ Hrotovice i přes své úspěchy čelí několika důležitým výzvám: 

 Potřeba navýšení kapacity školy, kterou podporuje zřizovatel, avšak narážíme na omezení 
ze strany Kraje a MŠMT. 

 Modernizace technického vybavení a zabezpečení efektivního využití rozpočtových 
prostředků. 

Další kroky 

 Posilování mezinárodní spolupráce a výměna odborných zkušeností. 

 Udržení vysoké úrovně vzdělávání a stabilní podpory pro žáky i pedagogy. 

 

Závěr 

Od roku 2019 do roku 2024 dosáhla ZUŠ Hrotovice významného pokroku, který se projevuje 
nejen v kvalitě vzdělávání, ale i v rozšiřující se spolupráci na regionální i mezinárodní úrovni. 
Pořádání prestižních kulturních akcí, jako je koncert zvonkového souboru v Senátu ČR, potvrzuje 
pozici školy jako centra umění v regionu. 

Vedení školy bude nadále posilovat postavení u zřizovatele a veřejnosti, které vnímá jako jeden 
z pilířů, o které může opřít svoji existenci. Těmi dalšími pilíři jsou zapálení žáci pro umění a 
stabilní pedagogický sbor, který s nízkou mírou fluktuace posiluje dobré jméno a dobrou 
atmosféru ve škole.  


